[image: image1.jpg]

    ПРОЕКТ

Муниципальный совет

муниципального образования поселок Смолячково

(шестой созыв)

197720, г.Санкт-Петербург, г. Зеленогорск, пр. Ленина, д. 14, лит. А, пом. 1-Н

тел./факс: +7(812)409-88-25, 409-88-26, e-mail: ms@mo-smol.ru
РЕШЕНИЕ

	«___» ________________ 2019г. № ___
	поселок Смолячково

О внесении изменений в Решение МС МО пос. Смолячково от 30.09.2015г. № 38 «Об утверждении Положения «О Комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования поселок Смолячково и урегулированию конфликта интересов»

Во исполнение представления прокурора Курортного района Санкт – Петербурга С.В. Виноградова от 08.10.2019г. № 07-21-2019/25, руководствуясь Законом Санкт – Петербурга от 23.05.2019г. № 243-53 «О внесении изменения в статью 8-1 Закона Санкт – Петербурга от 02.02.2000г. № 53-8 «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт – Петербурге», Муниципальный совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение МС МО пос. Смолячково от 30.09.2015г. № 38 «Об утверждении Положения «О Комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования поселок Смолячково и урегулированию конфликта интересов» (далее - Решение) следующие изменения:

1.1. пункт 9 Положения «О Комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования поселок Смолячково и урегулированию конфликта интересов» (приложение № 1 к Решению) изложить в следующей редакции:

«9. В состав Комиссии по урегулированию конфликта интересов по согласованию могут входить представитель органа Санкт-Петербурга по профилактике коррупционных и иных правонарушений, представитель общественного совета, образованного при органе местного самоуправления, представитель общественной организации ветеранов, созданной в органе местного самоуправления, представитель профсоюзной организации, действующей в установленном порядке в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования.»;

1.2. пункт 11 Положения «О Комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования поселок Смолячково и урегулированию конфликта интересов» (приложение № 1 к Решению) изложить в следующей редакции:

«11. Лица, указанные в пункте 9 настоящего Положения, включаются в состав Комиссии в установленном порядке по согласованию с органом Санкт-Петербурга по профилактике коррупционных и иных правонарушений, общественным советом, образованным при органе местного самоуправления, общественной организацией ветеранов, созданной в органе местного самоуправления, профсоюзной организацией, действующей в установленном порядке в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, на основании запроса руководителя органа местного самоуправления МО пос. Смолячково. Согласование осуществляется в 10-дневный срок со дня получения запроса.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в муниципальной газете «Вестник муниципального образования поселок Смолячково».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования поселок Смолячково, исполняющего полномочия председателя Муниципального совета.

Глава муниципального образования

поселок Смолячково, исполняющий

полномочия председателя

Муниципального совета                                                                                         А.Е. Власов
2

[image: image1.jpg]